pria, & libera perpetuò eſſent, ac ſi

illa tua propria, & jufto titulo acqui

fita effe cenferentur ; ita quod de illis

quomodolibet , prQut de alijs bonis

tuis proprijs liberè difponere,& facere

poffès. Majeftafque tua loco bonorum

fic difmembratorum , & quae tua pro

pria facta eſſent, tot redditus, & pro

ventus fuper dióti Regni Granatæ ve&ti

alibus , & gabellis , & alijs redditi

醬 ejufdemTRegni Granatæ , & Afri

cæ civitatibus, & locis tuæ Majeftati

ſubjectis provenientibus, qui non ſo

lùm ad fummam quadraginta millium

ducatorun fimilium afcenderent, ve

rumetiam cum nemora , pafcua , &

alia bona Menfarum, & Praeceptoria

rum hujufmodi , & illorum fruétus

olim minoris valoris effent , quam

in præfentiarum exiftunt , propter

longam, videlicèt, quinquaginta an

norüm in Caftellæ, & Legionis Regnis

continuam pacem illorum fruétus hu

jufmodi plurimum excreverint: Et li

cèt contingere poſſet , fructus ipfos

propter annorum fterilitatem , feu bel

lorum tumultum , aut peftem , vel

aliam calamitatem ad minorem fum

mam reduci, pro tuæ Majeſtatis conf

cientiæ ferenitate, alios quinque mille

ducatos fimiles , fuper eifdem vectiga

libus, & gabellis , ac alijs redditj5us

Regnorum Granatæ, & Africæ hujuf

modi ita perpetuò afsignari, ut fruc

tus ipforum libera adminitratio ad te,

& Regem Caftellæ, & Legionis Reg

norum pro tempore exiftentem per

petuò pertineant , & illos in Regno

Granata , & Africa hujuſmodi, ac fi

dei fidelium defenfionem , & infide

lium offenfionem , & in domorum,

arcium , & Conventuum Granatæ , &

Africæ locorum conftruétionem , pro

tyronibus, ſeu novellis Militibus, qui

in illis habitum recipere, & profefsio

nem emittere, ac approbationes, &

refidentias, & alia, quæ in Conventi

bus , & locis earundem Militiarum ad

hoc ordinatis fieri confueverunt, fa

cere teneantur ( Conventibus tamen

antiquis in fuo robore permanfuris)

perpetuò converti, & exponi debeant;

in ipſiſque erigendisdomibus, & Con

ventibus , Miniftri , ac Religiofi, &

fratres Milites diétarum Militiárum po

ni , & ex eifdem fruétibus , & redditi

bus Ecclefiæ etiam conftrui , & pro

Miniftrorum , & Religioforum, & fra

trum Militum in eifdem divinis fervi

tijs defervientium fuftentatione , &

illorum fabrica dotari , numerufque

Militum, & Præceptorum qui Regni

Granatæ, & Africae , ac fidei, & fide

lium defenfioni, & infidelium offenfio

ni afsiftant per Majeftatem tuam taxa

ri; regulaſque, 8 ſtabilimenta de con

filio, & affenfu Tredecim vulgariter

nuncupatorum , & in Capitulo ordi

nari, aliaque in pra-mifsis neceffäria,

& opportuna fieri pofsint ,& debeant.

Quare Oratores tui præfati, tuo nomi

ne Nobis humiliter fupplicarunt, ut

præmiffa faciendi ,& ordinandi licen

tiam concedere de benignitate Apof.

tolica dignaremur.

. 5 Nos autem non folùm pias, ac

devotas fupplices preces tuas, benig

nis accepimus auribus, fed etiam fup

plicationibus tuis libenter annuimus,

Majeftatique tuae quodcumque jura

mentum de non alienandis bonis Men

ſarum. Magiſtralium, & Præceptoria

rum dićtæ Militiæ quomodolibet, &
CllIll
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cum quacumque folemnitate per ean

dem Majeftatem tuam præftitum (quo

ad effećtum hujuſmodi relaxantes, ti

bi aliqua oppida , arces , fortalitia,

vaſſallorum juriſdictiones, ſeu nemo

ra , faltus , & pafcua , ac alia bona

immobilia , tàm ad Menfas tuas Ma

giſtrales, quam Praeceptorias Militia

rum hujufmodi legitimè fpeétantia,

quorum fruétus , redditus, & proven

tus ad valorem quadraginta millium

ducatorum hujufmodi afcendant , vi

delicèt, viginti millium à Menfis Ma

giftralibus, reliqua yerò viginti mil
lium ducatorum hujuſmodi à Præcep

torijs prædiétis , & earum qualibet,

juxta tuam determinationem, & deli

berationem perpetuò diſmembrandi,

& feparandi 5 ipfaque bona difmem

brata tibi appropriandi ; & fine con

fenfu Capitulorum Militiarum hujuf

inodi, illorum fruétus ex nunc de con

ſenſu Praeceptorum Praeceptoriarum , à

quibus bona ipfa difmembrata, & fe

parata fuerint, percipiendi; alioquin

cedentibus, vel decedentibus ipfarum

Præceptoriarum modernis Præcepto

ribus, ac de bonis ipfis difmembratis,

tanquam de alijs bonis tuis proprijs,

liberè difponendi, & faciendi ; & in

quofcumque, quocumque titulo, etiam

donationis, vel venditionis cum vaffal

lis, & jurifdićtione, omnibufque alijs

juribus, & pertinentijs fuis transferen

di: ita quod jurifdiótio locorum , quæ

conceſsionis hujuſmodi vigore, cum

vaffallis , ac jurifdictione difmembrata

extiterint, ad te, ſeu perſonas in quas

hujufmodi loca transferri contigerit,

feu territorium , aut diftriétum , cui

tu , vel perfona per te deputanda vo

lueris, ſeu voluerint applicare perti

ncat ; illique in quos bona difmembra

ta, & tibi applicata , & per te tranf.

lata fuerint , nullo unquam tempore

moleftari pofsint , ac fi illa eis per

Nos , & Sedem prædi&am conceffa

fuiffent perpetuò retinenda 5 tibique

tot alios redditus, & proventus ſuper

di&ti Regni Granatæ, & Africæ ve$ti

galibus, feu gabellis, aut alijs reddi

iibus ex ejufdem Regni Granatæ , &

Africæ civitatibus , & locis tibi ſub

je&is, ufque ad fummam quadraginta

$quinque millium ducatorum fimilium

provenientibus, pro fidei, ac Regni

Granatæ , & Africæ , & fidelium de

fenfione , & infidelium offenfione, ita

perpetuò aſsignandi , quod illorum

perpetua Adminiftratio ad te, & Re

gem Caftellæ, & Legionis pro tempo

re exiſtentem perpetuò pertineat, &

alios in fidei , ac Regni Granatæ, &

Africæ, & fidelium hujufmodi defen

fionem, & infidelium offenfionem, &

de Capitulorum Militiarum hujumodi

conſilio, 8 aſſenſu in Arcium, & Con

ventuum , ac locorum Regni Granatæ,

& Africæ hujufmodi cónftruétione,

pro tyronibus , feu novellis Militi

bus , ut inibi habitum recipere , &

profefsionem emittere , necnon appro

bationes, & refidentias, & alia, quæ

in Conventibus , & LQcis diétarum

Militiarum ad hoc ordinatis fieri con

fueverunt , facere debeant, & tenean

tur ( Conventibus tamen antiquis ih

fuo rebore permanfuris)& non in alios

ufus perpetuò convertendis ; in ipfif

que erigendis Domibus, & Conventi

bus , Miniftros, & Religiofos, ác fra

tres Milites diétarum Militiarum po

nendi ; numerumque Militum, & Præ

ceptorum , qui Regni Granatæ , &

Africae , ac fidelium defenfioni , & in

fidelium offenfioni' afsiftere teneantur,

ftatuendi, & terminandi 3 regulafque,

& ſtabilimenta de conſilio, 8 aſſenſu

Tredecim nuncupatorum condendi; ac

etiam ex fru&ibus , & proventibus hu

jufmodi , etiam Ecclefias conftrui fa

ciendi ; illafque pro illarum, ac Mi

niftrorum , & Religioforum, necnon

fratrum Militum fuftentatione dotandi;

aliaque in præmifsis, & circa præmiffa,

quæ tuæ Majeftati vifa fuerint effe ne

ceſſaria, ſeu quomodolibet opportuna

faciendi, & ordinandi, providendi, &

mandandi , & exequendi , plenam , &

liberam auétoritatem , licentiam,& fa

cultatem, Apoſtolica auctoritate, & te

nore præfentium concedimus.

6 'Nos enim motu proprio , non

ad tuam, vel alterius pro te Nobis fu

per hoc oblatae petitionis inſtantiam,

fed ex noftra mera liberalitate , &:

certa fcientia , necnon poteftatis ple

nitudine , omnia , & fingula, quæ, per

Majeftatem tuam vigore præfentium;

ac facultatis,& liccfitiae per illas tibi

COll•
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conceffarum fa&ta fint, ex nunc pr9ut

ex tunc , cum per te faéta fuerint,

Apoftolica auótoritat£ ,.& de certa

fcientia , ac de Apóftolicæ poteftatis

plenitudine approbamus, & confirma

mus , illaque perpetuò inviolabiliter

obfervari volumus , ac mandamus.

Supplentes omnes , & fingulos defec

tus, tàm juris, quàm faäi , fiqui fQr

sàn intervenerint in eifdem:, præfertim

ſi in bonorum à Menſarum, & Pra -

ccptoriarum hujufmodi difmembratio

ne, traétatus, &caufarum cognitiones,

ac Capitulorum , & Militiarüm hujuf

modi confenfus, ac aliæ juris necefsita

tes in alienationibus bonorum Eccle

fiafticorum adhiberi folitæ, & quæ in

tervenire conſueverunt, non interve

nerint, cum præmiffà pro fidei, ac fi

delium defenfione gefta fuerint,

Et quoniam forsàn oppida ,for

talitia, arées, ac vaftallorum jurifdic

tiones, & alia bona à Menfis, & Præ

ceptorijs hujufmodi difmembrata (li

cèt ſint ejuſdem redditus, & večtiga

lia, & gabellæ pro fidei , & locorum

Regni Granatæ, & Africæ hujufmo

di áefenfione perpetuò afsignatæ) quia

tamen majoris æftimationis, & valoris,

ac pretij effent , fi vendi deberent, id

tamien quod plus valerent , & vendi

poffent bona difmembrata hujufmodi

(dummodò illorum ad quadraginta

millium ducatorum , & pro rata hu

jufmodi fruétus afcendant) auétorita

te, & fcientia, & poteftate fimilibus,

Majeftati tuæ liberaliter donamus. Et

quiâ tempore fuccedente poffent du

bitari, an æftimatio reddituum diéto

rum bonorum difmembratorum , &

aliorum in commutationem eorundem

bonorum , per te concedendorum per

Majeftatem tuam facienda, minoris,

aut majoris effet valoris , ad omne

ambiguitatis dubium è medio tollen

dum , decernimus,& declaramus per

præfentes, quod valor reddituum quo

rumcumque bonorum hujumodi di

membratorum, & aliorum in eorum

commutationem per te concedendo

rum , quantumcumque qualificatorum,

& magni valoris, per Majeftatem tuam

aeftimäri poffent, juxta taxationem, &

computationem contractuum celebra

torum ab arrendatoribus, ſcu conduc

toribus, qui de præfenti, aut quinque

proximè ànnis elapfis, bona hujufino

diarrendarunt, ſeu conduxertint : quae

quidem æftimatio , per . Majeftatem

tuam facienda, abfque aliqua tela ju

diciaria , fine ftrepitu, & figura judi

cij, fola tua informatione ,& relatio

ne, pro vera, & indubitata taxatione,

& valore dictorum bonorum, tàm ex

parte tua , & ſucceſſorum tuorum,

quàm illorum in quos hujnfinodi bo

na translata extiterint , necnon Ordi

nis, & Militiæ prædićtæ , fuorumque

fuccefforum haberi , judicari , & tene

ri tunc , & in perpetuum volumus;

necnon difmembratio, & commutatio

prædićtæ , ufque ad prædictam fum

mam quadraginta millium ducatorum

per Majeftatem tuam fimùl, vel feor

sùm, aut femél, vel pluriès , quotiès

tibi libuerit (contribuendo pro rata

melioramentorum diétorum quinque

millium ducatorum) etiam fi Conven

tus, arces, feu domos hujufmodi, pro

novellis tyronibus ereéta non fuerint;

& in ipfis Conventibus Religiofi, aut

fratres, Milites pofiti minimè extite

rint , fieri pofsit: decernentes præfen

tes litteras ex quavis caufa de fubrep

tionis, aut nullitatis vitio , ſeu inten

tionis defečtu notari non pofIe , fed

validas , & efficaces exiftere. Sicoue

per quoſcumque Judices, & Commif

farios, feu Sacri Palatij Apoftolici Cau

farum Auditores, aut Sanótæ Romanæ

Ecclefiæ Cardinales, fublata eis aliter

judicandi , & interpretandi facultate,

judicari , fententiari , & diftiniri de

bere ; ac irritum, & inane etiam de

cernimus, quidquid fuper his à quo

quam , quavis auétoritate fcienter , vel

ignoranter, etiam per Nos contigerit
attenta T1.

8 uocircà Venerabilibus fratri

bus noftris Archiepifcopo Compoftel

lanenfi , & Epifcopo Caurienfi per

Apoſtolica fcripta motu fimili man

damus , quatenùs ipfi, vel alter eoruna

per fe , vel alium , feu alios , te , vel

Procuratorem tuum , tuo nomine in

corporalem pofefsionem bonorum à

Mcnfis, ex nunc, à Præceptorijs verò

per te difmembratorum,etiam ex nunc

Præceptorum Præceptoriarum ipſarum

accedente conſenſu, alioquin cedenti

bus,
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bus, vel decedentibus ipfàrum Præcep

toriarum modernis Praeccptoribus in

ducant auétoritate noftra , & defen

dant induttum : fàcicntes tibi, vel

Procuratori tuo praedióto, de bonorum

difinemfbratorum hujufmodi fruétibus,

redditibus, & proventibus §.ex quo .

ad Præceptores, qui in id confcntiuint,

quo verò ad alios, cum Præceptoriæ

per modernos Praceptores obtentar,

per illorum ceflum , vcl deceffùm va

caverint, integrè rcípo;nderi, ac prae

fentes litteras, & in eis contenta,

quando , & quotics opus fuerit , &

per Majeftatem tuam, & Regem Caf.

tellæ , & Legionis pro tempore exiften

tem requifiti fuerint, folemniter pu

blicantes , eidem Majcftati tuæ in præ

snifsis efïicacis defenfionis præfidio a('.

ſiſtentes, faciant Majeſtatem tuam om

nibus præmifsis pacificè frui , & gau

dere: non permittcntcs te, & ipfum

Regem pro tempore exiftentem , per

guofcumque , quavis auétoritate fun

gentes , contra præfentium tenorem

quomodolibet moletari, impediri, &

perturbari 5 cum noftræ incommuta

bilis voluntatis fuerit , & fit , quod

diſmembratio , & alienatio dićtorum

bonorum, fublato omni appellationis,

feu provocationis obſtaculo , & alijs

quibuslibet impedimentis , fuum ple

narium confequatur effċċtum : &'hu

jufmodi bona quocumque titulo rcci

picntes , plena , & perpetua fecuritatê

gaudeant ; nec ab aliquibus fuper illis

ullo unquam tcmporc- moleftari, aut

inquictari pofsint: contradiétores quo(l

libet , & rebelles, eifdemque dantes

auxilium, confilium , vel favorem, per

cenfuras ecclefiafticas, ac etiam pecti

niarias , corum arbitrio imponcndas

pœnas , ac alia jura , opportuna reme

dia , appcilatione polipofita compef

cendo; necnon legitimis fuper his ha

bendis, fervatis procefsibus , cenfu

ras, & pacnas ipas, quories opus fue

rit , iteratis vicibus aggravando, invö

cato ctiam ad hoc, fi opus fuerit , au

xilio brachij fæcularis. ' -_ .. .*.?

9 Non ob(tantibus, Conftitutioni

bus fęlicis recordationis Bonifacij Pa

pæ VIII. prædecefforis noftri , etiami

de una deduabus diatis in Concilio
generali editis , ac litteris Pauli II. Ro

mani Pontificis , etiam prædecefíbris

noftri, de non alienandis bonis eccle

fiafticis, nifi certa forma, fervata, ac

alijs Conſtitutionibus, & Ordinationi

bus Apoftolicis ; ftatutis quoque , &

confuerudinibus , ac ftabiliinentis, ufi

bus, & naturis Militiarum , & Præcep

toriarum hujufmodi, juramento, con

firmatione Apoſtolica, vel quavis fir

mitate alia roboratis, privilegijs qua

que , indultis , & litteris Apoftolicis,

Militijs , & Præceptorijs hujuſmodi,

etiam motu proprio , fcientia , & ple

nitudine fimilibus, fub quibufvis ver

borum fòrmis , etiam derogatoriarum

derogatorijs, fortioribus, efficaciori

bus , & infohitis, etiam cum irritati

vis, annullativis, caſſativiſque, atteſ

tativis claufulis, & decrctis, & de con

filio, & affènfu Venerabilium fratrum

neftrorum Sanótæ Romanæ Ecclefiæ

Cardinalium conſiſtorialiter , & aliàs

concefsis, approbatis , & innovatis,

etiam fi in illis caveatur exprefsè,

quod bona Menfarum, & Præceptoria

rum Militiarum hujufinodi , ab illis

difinembrari non pofsint , & illorum

difimembrationes, etiam per Romanos

Pontifices, ſeu aliàs de ejuſdem licen

tia pro tempore faétae , nullius fint ro

boris, vel momenti ; nec cenfeantur

hujufinodi privilegijs,& indultis, etiam

per quaſvis clauſulas quomodolibet

derogatum , nifi illorum toto tenore

inferto , ac cæteris modo, & forma in

illis exprefsis fuerit fpecialiter deroga

tum : quodque bona fic difmembra

ta Menfis Magiſtralibus; Præceptorijs,